
ORIGINALE j 1 

PROVINCIA REGIONALE DI PALERMO 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE 

*h 11 1 ' , r  e , ! >  S )  

N. L;3Gh del d -- i \ - , ,  - 6 1 , h . J  

OGGETTO: Individuazione di obiettivi di risorse economiche.prograrnmate al capitalai' 17232@+del PEG 
esercizio 20 10. ,t"' < 

'4 

t* . r 
i' ,,4 

L'anno duemila hr C \ ,ilgiomo , : i  i : 'delmesedir * h i C ~  A A  C 

nella sala delle adunanze della Provincia Regionale di Palermo, in seguito ad invito di convocazione, si è 
riunita la Giunta Provinciale con l'intervento di: 

1) AVANTI GIOVANNI 

2) ALONGI Pietro 

Presidente 

Assessore 

Presente Assente I 

3 CERRA Salvatore Assessore I I i /  I 
4) DALI' Eusebio 

5 )  DI MAGGIO Giuseppe 

6 )  DI MARCO Vito 

7 )  DI TRAPANI Giovanni 

8) FALZONE Dario 

9) LODATO Patrizio 

lo) NASCA Michelangelo 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore I 
i 1 1  1 . t 

I /i Assessore 

Assessore 5 1 1  ( 
Assessore 1 1  I 

l l )  PORRETTA Domenico Assessore I I . / I  
12) TOMASINO Giovanni 

13) VINCENTI Carola 

Assessore I i l -  I 

4... . d  

, ' 
#!f 2 ' 

Assume la Presidenza 

~ a r t e c i ~ a ' g e ~ r e t a r i o  Generale /,! 

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a deliberare 

sull'argomento in oggetto specificato. 



I 

- - 

DIREZIONE ENERGIA '. 
- Relazione e proposta di deliberazione del responsabile del procedimento (art.6 L.r. 10191) 

Premesso che: 

la Provincia ha tra suoi compiti quello di promuovere, d'intesa con enti locali e istituzioni scolastiche 
iniziative mirate ad una più larga conoscenza delle tematiche delle energie rinnovabili ; 

con deliberazione della Giunta Provinciale n.277 del 13/07/2010 è stata approvata il PEG 2010 ed è stata 
attribuita alla Direzione Tutela Ambientale il capitolo 172320 denominato " Iniziative a tutela dell'ambiente 
ed educazione ambientale e prestazione di servizi " cui sono state attribuite le relative risorse finanziarie pari 
ad £ 50.000,OO; 

Considerato che: 
tale stanziamento non è specificatamente finalizzato e pertanto è soggetto a programmazione da effettuarsi 
con atto di indirizzo della Giunta ; 

tra le iniziative pervenute , l'Amministrazione ha individuato alcuni progetti in linea con gli obiettivi 
dell'Assessorato Politiche dell' Ambiente; 

l'Assessore al ramo, con note prot. n.212 del 22/12/2010 e successiva prot.213 del 22/12/2010 che si 
allegano in copia, ha specificatamente individuato i seguenti obiettivi specifici : 

Progetto Soggetto proponente Importo complessivo 
Progetto "Giornata di studio sulla Ibis Associazione Culturale £ 1.800,OO ( Iva esente) 
; 
Progetto "Creiamo un mondo Arte Cultura Spettacolo £ 1.760,OO ( Iva inclusa) 
migliore" Associazione Culturale 

Totale I € 3.560,00 

Per poter procedere alla predisposizione degli atti consequenziali si propone che la Giunta Provinciale 

D E L I B E R I  

1) Finalizzare le risorse del capitolo 172320 del Peg 2010 al finanziamento di iniziative di educazione 
ambientale selezionate dall'Assessore al ramo tra quelle pervenute alla Provincia; 
2) Destinare le risorse finanziarie del . capitolo 172320 pari ad € 3.560,OO ( tremilacinquecentosessanta) al 
finanziamento dei progetti individuati dall'Assessore come sopra specificati; 
3) Fare proprie le iniziative progettuali sopra individuate; 
4) Dare mandato al Dirigente competente per tutti gli adempimenti successivi necessari alla realizzazione 
delle singole iniziative selezionate , 

lì, 
Y 

E 



ql, del u*y: Contyiua,dslibera G.E: nif A-- 
' *  $ 

SI ALLEGANO 1 SEGUENTI DOCUMENTI: 

1. Direttiva Assessoriale prot.2 12 del 22/12/20 10 

2. Direttiva Assessoriale prot. 2 13 del 2211 2/2010 

lì, 

.LA GIUNTA PROVINCIALE, . " 
j ..J I (  

Vista la superiore proposta di deliberazione; 

Vista la L.R. n. 48 dell'l 1 - 12- 199 1 che modifica ed integra l'ordinamento Regionale degli EE.LL.; 

Visti i pareri favorevoli sulla proposta suddetta, espressi ai sensi della L.R. 1 1 - 12- 1991 n. 48: 

Ritenuto di provvedere in merito; 

Ad unanimità di voti 14 i IL 7 I &L, 
l 

DELIBERA 



PARERE DI REGOLARITA TECNICA 
Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 si esprime parere: 

in ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di deliberazione. 

Si dà atto che la superiore proposta non comporta, né direttamente né indirettamente, oneri finanziari, né 
presenta alcuno degli aspetti contabili, finanziari e fiscali previsti dalle vigenti norme, per cui il parere di 
regolarità contabile non è necessario in quanto si risolverebbe in un atto inutile. 

Addì - 

IL DIRIGENTE 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 53 della Legge n. 142/1990 e dell'art. 1 comrna 1" lett. I) della L.R. n. 48J199Z a 
successive modifiche ed integrazioni e dell'art. 3 1 cornma 2", art. 33 comrna 5" e art. 34 cornma 1 O del vigente 
Regolamento di Contabilità, si esprime parere: r t 1 4 J /:E ~ s ?  C 6 

in ordine alla regolarità contabile della superiore proposta di deliberazione. i!' 

Si attesta, inoltre, l'esistenza della copertura finanziaria, essendb valido ed effettivo l'equilibrio" 
finanziario tra entrate in atto accertate ed uscite in atto impegnate. 

I 
! 

IL RESPONSABILE ELLA RAGIONERIA 



,, 
.. - Fatto e sottoscritto. 

/ 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi della vigente normativa. 

INIZIO PUBBLICAZIONE 
Si attesta che la presente deliberazione è stata posta in pubblicazione all'albo della Provincia a far data dal 

Palermo, lì 

IL MESSO PROVINCIALE IL SEGRETARIO GENERALE 

TRASMISSIONE Al CAPIGRUPPO CONSILIARI 
La presente deliberazione viene trasmessa ai capigruppo consiliari, riguardando materie elencate al 3" comma dell'art.4 della 

legge 5-7-1997 n.23 

I 
/ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata all'Albo della Provincia, a mente dell'art.1 l ,  comma lo, della L.R. 
31/12/1991, n044 e s.m.i., mediante affissione della copia integrale di essa dal al , e, che contro la stessa non 
sono state prodotte opposizioni. 
Palermo, li 

IL MESSO PROVINCIALE IL SEGRETARIO GENERALE 


